

ECONOMY & PUBLIC AFFAIRS 3



Ghar Ki Baat

CIN NO. : L65922DL1988PLC033856

EXTRACT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2020

(₹ in Crore)

Sl. No.	PARTICULARS	Quarter Ended 31.03.2020 (Reviewed)	Year Ended 31.03.2020 (Audited)	Quarter Ended 31.03.2019 (Reviewed)	Year Ended 31.03.2019 (Audited)
1.	Total Income from Operations	1,946.44	8,481.84	2,145.21	7,679.32
2.	Net Profit for the period (Before Tax, Exceptional and Extraordinary item)	(327.24)	811.01	545.07	1734.39
3.	Net Profit for the period Before Tax, (After Exceptional and Extraordinary item)	(327.24)	811.01	545.07	1734.39
4.	Net Profit for the period after Tax, (After Exceptional and Extraordinary items)	(242.06)	646.24	379.77	1,191.52
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period after tax and other Comprehensive Income after tax)	(324.01)	590.94	348.44	1,089.19
6.	Equity Share Capital		168.19		167.47
7.	Other Equity		7,829.58		7376.43
8.	Earnings per Share (of ₹10/- each)*				
	(1) Basic (₹)	(14.39)	38.45	22.68	71.19
	(2) Diluted (₹)	(14.38)	38.41	22.54	70.76

* EPS for the quarter are not annualised.

The key data relating to standalone results of PNB Housing Finance Limited is as under: (₹ in Crore)

Sl. No.	PARTICULARS	Quarter Ended 31.03.2020 (Reviewed)	Year Ended 31.03.2020 (Audited)	Quarter Ended 31.03.2019 (Reviewed)	Year Ended 31-03-2019 (Audited)
1.	Total Income from Operations	1919.91	8,478.32	2,135.12	7,480.86
2.	Profit before Tax	(351.18)	825.00	547.05	1578.05
3.	Tax Expense	(88.06)	142.69	175.93	496.67
4.	Net Profit after Tax	(263.12)	682.31	371.12	1,081.38
5.	Total Comprehensive Income for the period (comprising Profit/(Loss) for the period after tax and other Comprehensive Income after tax)	(345.16)	626.62	339.76	979.29

NOTES:

- The above-mentioned results for the quarter and year ended March 31, 2020 are reviewed and recommended by the Audit Committee of Board and subsequently approved by Board of Directors at the meeting held on June 13, 2020.
- The outbreak of COVID 19 pandemic across the globe and India has contributed to a significant decline and volatility in the global and Indian financial markets and slowdown in the economic activities. On March 11, 2020, the World Health Organisation declared that novel coronavirus (COVID-19) as a pandemic. Besides the toll that this outbreak has had on human life, it has also disrupted the social, economic and financial structures of the entire world. In India, from March 25, 2020 to May 31, 2020, the central government declared a national lockdown, restricting the movement of the entire population of the country as a preventive measure against the spread of COVID-19. Reserve Bank of India (RBI) has issued guidelines relating to COVID 19 Regulatory Package dated March 27, 2020 and April 17, 2020 and in accordance therewith, the Company has offered a moratorium on the payment of instalments falling due between March 01, 2020 and May 31, 2020 to all eligible borrowers classified as standard as on February 29, 2020. On May 22, 2020, RBI announced an extension of the moratorium on loan EMIs by three months, i.e. till August 31, 2020. Based on the current indicators of future economic conditions, the Company has maintained an incremental ECL provision of ₹471 crore for COVID 19 in addition to the normal ECL provision and with this inclusion, the Company believes ECL provision to be adequate. The extent to which the COVID 19 pandemic will impact the Company's future results will depend on developments, which are highly uncertain, including among other thing, any new information concerning the severity of the COVID-19 pandemic and any action to contain its spread or mitigate its impact whether government mandated or elected by the Company. The Company will continue to closely monitor any material changes to future economic conditions. However, operating in the secured mortgage asset business we believe we hold a much stable asset class which can withstand the pandemic relatively better compared to other asset classes.
- Pursuant to Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019, dated September 20, 2019, the Company intends to exercise the option permitted u/s 115BAA of the Income Tax Act, 1961 to compute income tax at the revised rate (i.e. 25.17%) from the current financial year. The tax expense for the quarter and year ended March 31, 2020, is after considering the impact of the revised tax rates.
- The above is an extract of the detailed format of Financial Results for quarter and year ended March 31, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2020, are available on BSE (www.bseindia.com), NSE (www.nseindia.com) and the website of the Company (www.pnbhousing.com).

Place : New Delhi

Date : June 13, 2020

Regd. Office : 9th Floor, Antriksh Bhawan, 22, K. G. Marg, New Delhi-110001 (India)

For PNB Housing Finance Limited

Neeraj Vyas

Managing Director & CEO

DIN : 07053788



Finance Limited

Ghar Ki Baat

CIN NO. : L65922DL1988PLC033856

31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए लेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ करोड़ों में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही 31.03.2020 (Reviewed)	समाप्त वर्ष 31.03.2020 (Audited)	समाप्त तिमाही 31.03.2019 (Reviewed)	समाप्त वर्ष 31.03.2019 (Audited)
1.	प्रचालनों से कुल आय	1,946.44	8,481.84	2,145.21	7,679.32
2.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ (कर, विशिष्ट और असाधारण मदों से पूर्व)	(327.24)	811.01	545.07	1734.39
3.	कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ (विशिष्ट और असाधारण मदों के पश्चात)	(327.24)	811.01	545.07	1734.39
4.	कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ (विशिष्ट और असाधारण मदों के पश्चात)	(242.06)	646.24	379.77	1,191.52
5.	अवधि के लिए कुल सकल आय (कर पश्चात अवधि के लिए लाभ/हानि) और कर पश्चात अन्य समग्र आय शामिल)	(324.01)	590.94	348.44	1,089.19
6.	इक्विटी शेयर पूंजी		168.19		167.47
7.	अन्य इक्विटी		7,829.58		7376.43
8.	प्रति शेयर अर्जन (प्रत्येक ₹10/- के)*				
	(क) बेसिक (₹)	(14.39)	38.45	22.68	71.19
	(ख) डायन्यूडिड (₹)	(14.38)	38.41	22.54	70.76

*तिमाही के लिए ईपीएस वार्षिकीकृत नहीं है।

पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड के एकल परिणामों से संबंधित महत्वपूर्ण आंकड़े निम्नवत् हैं:

(₹ करोड़ों में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही 31.03.2020 (Reviewed)	समाप्त वर्ष 31.03.2020 (Audited)	समाप्त तिमाही 31.03.2019 (Reviewed)	समाप्त वर्ष 31.03.2019 (Audited)
1.	प्रचालनों से कुल आय	1919.91	8,478.32	2,135.12	7,480.86
2.	कर से पहले लाभ	(351.18)	825.00	547.05	1578.05
3.	कर व्यय	(88.06)	142.69	175.93	496.67
4.	कर पश्चात शुद्ध लाभ	(263.12)	682.31	371.12	1,081.38
5.	अवधि के लिए कुल सकल आय (कर पश्चात अवधि के लिए लाभ/हानि) और कर पश्चात अन्य समग्र आय शामिल)	(345.16)	626.62	339.76	979.29

नोट:

- 31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए उपर्युक्त परिणामों की बोर्ड की लेखापरीक्षण समिति द्वारा समीक्षा की गई है और सत्यापित की गई है और आगे निदेशक मंडल द्वारा 13 जून, 2020 को अख्तियारित करने के लिए अनुमोदित किए गए।
- विश्व और भारत में कोविड-19 महामारी के प्रकोप ने वैश्विक और भारतीय वित्तीय बाजारों में बड़ी गिरावट और अनिश्चितता की है और आर्थिक गतिविधियों को सुस्त कर दिया है। 11 मार्च, 2020 को विश्व स्वास्थ्य संगठन ने नोबेल कोरोनावायरस (कोविड-19) को महामारी घोषित किया। समस्त विश्व में मानव जीवन पर इस प्रकोप के प्रभाव के अलावा इसने सामाजिक, आर्थिक और वित्तीय लाभ-हानि को अस्त-व्यस्त कर दिया है। भारत में केंद्र सरकार ने कोविड-19 का संक्रमण प्रसार को रोकने के लिए देश की समस्त जनता की आकांक्षाओं को ध्यान में रखते हुए 25 मार्च, 2020 से 31 मई, 2020 तक देशव्यापी लालावर्दी घोषित की। भारतीय रिजर्व बैंक (अभ्युक्त) ने कोविड-19 निष्पन्नक पैकेज दिनांकित 27 मार्च, 2020 और 17 अप्रैल, 2020 संकेती दिशा निर्देश जारी किए और इनके अनुपालन में कंपनी ने 29 फरवरी, 2020 को मानक रूप में वर्गीकृत सभी फंड कर्जादारों को 01 मार्च, 2020 और 31 मई, 2020 के मध्य बीच किराए को मुगलान पर अधिस्वामन की वसुली की। 22 मई, 2020 को भारतीय रिजर्व बैंक ने प्रथम ईएमआई पर तीन माह अर्थात् 31 अगस्त, 2020 तक अधिस्वामन विस्तार की घोषणा की। भावी आर्थिक स्थितियों के वर्तमान संकेतकों के अभाव पर कंपनी ने सामान्य ईपीएस प्रवृत्तियों के अतिरिक्त कोविड-19 हेतु ₹471 करोड़ खर्च का बड़ा ईपीएस प्रकथन अनुपस्थित किया है और इस समावेदन के साथ कंपनी को विश्वास है कि ईपीएस प्रकथन पर्याप्त होगा। कोविड-19 महामारी किस हद तक कंपनी के भावी परिणामों को प्रभावित करेगी, यह अन्य कारकों जिसमें कोविड-19 की प्रचुरता संकेती कोई नई सूचना और महामारी के प्रभाव को फैलने से रोकने का काम करने के लिए कोई कार्यक्रम, चर्चे सह सरकार द्वारा अधिदेशित हो या कंपनी द्वारा चुनी गई हो, सहित आने के कथ-अन जो कि बहुत अनिश्चित है, पर निर्भर करेगा। कंपनी मही आर्थिक दशा को प्रभावित करने वाले किसी भी महत्वपूर्ण बदलाव पर बारीकी से नजर रखे रहेगी। हालांकि, प्रत्याभूत बंधन परिसंपत्ति व्यवसाय के प्रचलन में होते हुए इन विवरण है कि हम ज्यादा विश्व परिसंपत्ति श्रेणी रखते हैं जो अन्य परिसंपत्ति श्रेणियों की तुलना में महामारी का अपेक्षाकृत बेहतर सामना कर सकती है।
- कार्यवाही विधि (संशोधन) अध्यादेश, 2019 दिनांकित 20 सितंबर, 2019 के अनुसार कंपनी द्वारा वित्तीय वर्ष से संबंधित दर (अर्थात् 25.17%) से जायकार की घोषणा करने के लिए जायकार अधिनियम, 1961 की धारा 115बीएए के तहत अनुसूचित शिकलन का प्रयोग करने की इच्छुक है।
- उक्त सभी (सूचीबद्ध) देयताएं और प्रकटीकरण आसक्तिकारी) अधिनियम, 2015 के नियम 33 व 52 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजस के साथ वाचर 31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। 31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए अंतिम स्टैंडलोन व समग्र वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप बीएसई (www.bseindia.com), एनएसई (www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट (www.pnbhousing.com) पर उपलब्ध है।

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 13 जून, 2020

पंजीकृत कार्यालय: 8वां तल, अंतरिक्ष भवन,

22, के.जी. मार्ग, नई दिल्ली-110001 (भारत)

पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड के लिए

नीरज व्यास

प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

डीआईएन: 07053788